



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# **PRZEGLĄD PRASY**

## ***25 września 2013 roku***

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

## SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

### *Będą nowe pytania przy egzaminie na prawo jazdy*

Od 2 stycznia ma obowiązywać w całym kraju jedna baza pytań egzaminacyjnych na prawo jazdy. Obecnie obowiązują dwa systemy co powoduje, że zdający nie są traktowani w jednakowy sposób. Jak powiedział dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach Czesław Dawid, w nowej bazie będzie ponad dwa tysiące pytań, które powinny być ujawnione, co nie oznacza, że zdanie egzaminu będzie łatwiejsze. Nie zmienią się bowiem kryteria oceny. Aby zaliczyć teoretyczny sprawdzian trzeba wskazać 68 prawidłowych odpowiedzi, na 74 pytania. Obecnie, ośrodki egzaminacyjne korzystają z dwóch baz: Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych oraz Instytutu Transportu Samochodowego. Dyrektor WORD zapowiedział także, że do końca września przedstawi Zarządowi Województwa opinie na temat powstania na północy regionu nowego ośrodka egzaminowania kierowców. Będzie to prawdopodobnie albo Ostrowiec albo Skarżysko. Jak stwierdził dyrektor taki ośrodek dałby szansę na zatrzymanie części kandydatów, którzy zdają egzaminy na prawo jazdy np. w Radomiu czy Tarnobrzegu. Dyrektor nie chciał jednak wskazać, która z lokalizacji byłaby lepsza, przed przedstawieniem opinii Sejmikowi. Tymczasem rozmowy na temat powstania filii w Ostrowcu prowadzi prezydent tego miasta i jak twierdzi taki ośrodek mógłby rozpocząć działalność w marcu. Miasto w opinii Jarosława Wilczyńskiego ma odpowiednią infrastrukturę i mogłoby partycypować w utworzeniu i działalności placówki.



# Piszą o nas

**SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP**

str. 1 / 2

***Nagrodzono najciekawsze przedsięwzięcia gospodarcze***

Podczas XXXV Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk pamiątkowymi grawertonami uhonorowali laureatów i wyróżnionych w XIII edycji konkursu „Sposób na Sukces”. Przedsięwzięcie promuje aktywne postawy, dzięki którym powstają nowe miejsca pracy na obszarach wiejskich. Organizatorami konkursu są: Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie i Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ideą przedsięwzięcia jest wspieranie ciekawych inicjatyw gospodarczych, poprzez które stworzone zostaną nowe miejsca pracy na wsi poza rolnictwem, przyczyniając się do ograniczenia bezrobocia oraz aktywizacji społeczności lokalnych. – Laureaci konkursu realizując swoje pomysły, przyczyniają się do rozwoju lokalnych społeczności i są jednocześnie wzorcowym przykładem efektywnego wykorzystania zewnętrznych źródeł finansowania – podkreślał Piotr Żołądek. Do konkursu zgłoszonych zostało 16 podmiotów z całej Polski. Wśród nagrodzonych i wyróżnionych znalazło się 4 nominowanych z województwa świętokrzyskiego.



# Piszą o nas

**SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP**

str. 2/2

***Nagrodzono najciekawsze przedsięwzięcia gospodarcze***

Najlepsze przedsięwzięcia gospodarcze i społeczne na obszarach wiejskich zostały nagrodzone i wyróżnione w czterech kategoriach. W kategorii zespołowej nagrodę I stopnia przyznano Grupie Sadowniczej „Owoc Sandomierski” Sp.o.o. w Bilczy w gminie Obrazów za przedsięwzięcie /„Budowa zaplecza logistycznego wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu”. / Polegało ono na rozbudowaniu nowoczesnego zaplecza logistycznego o halę z komorami chłodniczymi i spedycją, zaplecza socjalnego, budowę drogi dojazdowej i utwardzenie terenu wokół obiektu. W kategorii indywidualnej nagrodę II stopnia otrzymało „Centrum Szkolenia Wielozawodowego AUTOMIX Wiesław Barański” z Jędrzejowa za przedsięwzięcie /„Budowa płyty poślizgowej i budynku hotelarsko-szkoleniowego z przeznaczeniem pod organizację stacjonarnych kursów prawa jazdy wszelkich kategorii”. /Firma szkoli kierowców wszystkich kategorii, prowadzi przeglądy techniczne samochodów oraz usługi transportowe. Obok płyty wybudowano obiekt szkoleniowo-hotelarski, który służy jako baza szkoleniowo-noclegowa podczas stacjonarnych kursów prawa jazdy. W budynku zastosowano nowoczesne systemy ogrzewania i klimatyzacji z wykorzystaniem geotermii.